El contrato resultante se ejecutará en los municipios de: Medio San Juan, 
Istmina, Jurado, Litoral del San Juan, Riosucio, Bajo Baudó. 

6. ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL CONTRATO – FICHA TÉCNICA 

7. PRESUPUESTO 

WOUNDEKO, tiene para el presente proceso de contratación la suma de 
DOSCIENTOS OCHENTA Y CINCO MILLONES DE PESOS M/CTE 
($285.000.000). el cual corresponde al valor estimado en la canasta 
educativa 2024, presentada a la secretaria de educación 

ANALISIS TECNICO Y ECONOMICO QUE SOPORTA EL VALOR 
ESTIMADO DEL CONTRATO: 

el valor económico se basa en los estudios realizados por la organización,

[...]

materiales y el recurso humano que se puede llegar a necesitar para la 
ejecución del contrato y que se determinó en la canasta educativa 2024 

8. FORMA DE PAGO 

Se cancela de la siguiente manera: un primer pago a manera de Pago 
Anticipado  del 40% por la suma CIENTO CATORCE MILLONES DE PESOS 

M/CTE, ($114.000.000), que se harán efectivos previa legalización del 
contrato con la firma y aprobación de las pólizas, una vez suscita el acta de 

inicio, un segundo pago del 40% por la suma CIENTO CATORCE MILLONES 
DE PESOS M/CTE, ($114.000.000), mediante la presentación de actas de 

avance de las obras presentadas por el contratista y avalados por el supervisor 
del contrato y el porcentaje equivalente al 20% por la suma CINCUENTA Y 

SIETE MILLONES DE PESOS M/CTE, ($57.000.000), serán cancelados una 
vez se haya legalizado el contrato en su totalidad, que se harán efectivos a la 

firma, legalización y perfeccionamiento del contrato. El valor restante se 
cancelará una vez se legalice la totalidad del valor entregado como anticipo,